
 
Tipo de  
servicio

  Aspiradores de mano 
  Batidoras de mano
  Batidoras de repostería
  Cafeteras de goteo
  Exprimidores
  Grills
  Preparadores de  
  alimentos

  Aspiradores Trineo
  Planchas
  Batidoras  
  Licuadoras

  Procesadores de
  alimentos
  Robots de cocina
  Centros de planchado
  Cafeteras automáticas
 

  Cafeteras integradas

Precio cerrado
intervención mano
de obra

17,60 € 
15,56 €

20,06 € 
17,74 €

25,07 € 
22,17 €

67,34 € 
59,55 €

Presupuesto no
aceptado  
Los costes de elaboración de presupuesto 
equivalen a 15 minutos de mano de obra

17,60 € 
15,56 €

17,60 € 
15,56 €

17,60 € 
15,56 €

67,28 € 
59,59 €

Almacenamiento
por día

12,37 € 
10,94 €

12,37 € 
10,94 €

12,37 € 
10,94 €

12,37 € 
10,94 €

Gastos de envío
Los gastos de envío no se aplicarán en
aparatos entregados en Tienda

16,87 € 
14,92 €

16,87 € 
14,92 €

16,87 € 
14,92 €

33,74 € 
29,83 €

Descalcificación
60,39 € 
53,40 €

Tarifas del Servicio Oficial Siemens 
para pequeño electrodoméstico

Electrodomésticos Siemens
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R.D. 58/1988 - A RT. 8º.1.1 - PRECIOS RECOMENDADOS (IVA incluido) (IGIC incluido)

En el momento de la entrega de aparatos que estén fuera de garantía, se deberá abonar la tarifa de presupuesto no aceptado; y en caso 
de reparación, se descontará esta suma de la factura final. Todo usuario quedará obligado a satisfacer el pago correspondiente a los 
gastos de almacenamiento pasado un mes de la fecha en que se le comunicó la finalización de la reparación.

Prestador del servicio contratado: 
BSH Electrodomésticos España, S.A. Sede Social: Parque Empresarial PLA-ZA, Ronda del Canal Imperial de Aragón, 18-20, 50197 Zaragoza. 
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